
UCHWAŁA NR VII/48/2019 

RADY MIEJSKIEJ W SIERAKOWIE 

z dnia 9 kwietnia 2019r. 
 

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych mających siedzibę na 

obszarze gminy Sieraków. 

 

 
Na podstawie  art. 18 ust.2  pkt 15 ustawy  z dnia 8 marca  1990 r. o samorządzie  gminnym 

(Dz.U. z 2018r.  poz. 994, 1000, 1349, 1432 i 2500) oraz art. 39 ust. 5 i 5a ustawy z dnia  
14 grudnia 2016r.- Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 996; zm.: Dz. U. z 2017 r. poz. 
59 i poz. 2203 oraz z 2018 r. poz. 1000, poz. 1290, poz. 1669 i poz. 2245) 

uchwala się, co następuje: 
 
 
§ 1.Ustala się plan sieci publicznych szkół podstawowych mających siedzibę na obszarze 
gminy Sieraków oraz granice obwodów szkół podstawowych obowiązujące od dnia 1 września 
2019 r. 
 

1) Szkoła Podstawowa im. mjr Henryka Sucharskiego z siedzibą ul. Poznańska 25,  
64-410 Sieraków obejmuje swym obwodem: Błota, Borowy Młyn, Bucharzewo, 
Chalin, Chorzępowo, Czapliniec, Dębowiec, Gospódka, Góra, Grobia, Jeleniec, 
Jeziorno, Kłosowice, Kobylarnia, Kukułka, Lichwin, Ławica, Marianowo, Pławiska, 
Przemyśl, Sieraków, Śrem, Tuchola. 

2) Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego z siedzibą Lutom 38, 64-410 
Sieraków obejmuje swym obwodem: Izdebno, Jabłonowo, Kaczlin, Lutom, Lutomek. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Sieraków. 
 
§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia  ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 
 

 

 

 

         Przewodniczący  
         Rady Miejskiej 

 
         Przemysław Góźdź 

 

 

 

 



UZASADNIENIE  

 

do uchwały nr VII/48/2019 Rady Miejskiej w Sierakowie z dnia 9 kwietnia 2019r. w sprawie 
ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych mających siedzibę na obszarze gminy 
Sieraków. 
 

 
Konieczność ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych obowiązującej od 1 
września 2019 r., jest konsekwencją przepisów art.210 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – 
Przepisy wprowadzające ustawę Prawo oświatowe, zgodnie z którym samorządy dokonujące 
przekształceń szkół i likwidacji gimnazjów, ustaliły sieć szkół na czas określony tj. od 1 
września 2017 do 31 sierpnia 2019 r. To oznacza, że uchwały podjęte w 2017 r. w zakresie 
dotyczącym ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych tracą moc 31 sierpnia 
2019 r. co zostało jednoznacznie potwierdzone w art.81 ustawy z dnia 22 listopada 2018 r. o 
zmianie ustawy Prawo oświatowe i ustawy o systemie oświaty oraz innych ustaw (Dz.U. z 
2018 r. poz.2245). W konsekwencji wyżej wymienionych przepisów samorządy prowadzące 
zadania gminne, zobowiązane są do ustalenia sieci publicznych szkół podstawowych na 
podstawie ustawy Prawo oświatowe, z uwzględnieniem zmian w brzmieniu z art.39, które 
będą obowiązywały od 1 września 2019 r. Zgodnie z art.39 ust.6 ustawy Prawo oświatowe, 
rada gminy – podejmując uchwałę, dąży do tego, aby szkoły podstawowe były szkołami o 
pełnej strukturze organizacyjnej i funkcjonującymi w jednym budynku lub bliskiej lokalizacji. 
Dążenie to podlega ocenie kuratora oświaty w ramach opiniowania ww. uchwały. 
Projekt uchwały w trybie art.39 ust. 8 wyżej cytowanej ustawy został pozytywnie 
zaopiniowany przez Wielkopolskiego Kuratora Oświaty.  
 
 
 

          Burmistrz Gminy  

          Witold Maciołek 

 


